
БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 14 апреля 2023 года № 24

11

1

№  24
14 апреля 2023 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2023 № 910
г. Батайск

Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий
местного уровня по гражданской обороне на территории города Батайска

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 
379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», 
приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 
14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Администрация 
города Батайска постановляет:

1.Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории города Батайска, согласно 
приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Батайска от 22.09.2021 № 2001 «Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих 
выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории города Батайска».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
города Батайска                   Т.Г. Ермилова

Постановление вносит
МБУ «Управление гражданской
защиты города Батайска»

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска

от 12.04.2023 № 910

Перечень
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня

по гражданской обороне на территории города Батайска
1. По оповещению населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях при-

родного и техногенного характера:
линейно-кабельный цех, сервисного центра г. Ростова на Дону, блока технической инфраструктуры, Ростовского филиала публичного акционерного общества 

«Ростелеком» (по согласованию);
общество с ограниченной ответственностью «Батайское информационное агентство «Вперед»;
единая дежурно-диспетчерская служба-112 МБУ «Управление гражданской защиты города Батайска».
2. По эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы:
ООО «Батайское АТП-1».
3. По предоставлению населению средств индивидуальной (коллективной) защиты:
железнодорожная станция Батайск Ростовского - структурного подразделения Северо-Кавказской дирекции управления движением - структурного подразделения 

Центральной дирекции управления движением - филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (по согласованию);
пункты выдачи средств индивидуальной защиты организаций, продолжающих деятельность в военное время (по согласованию).
4. По световой и другим видам маскировки:
филиал публичного акционерного общества «Россети Юг» - «Ростовэнерго» (по согласованию);
Батайские межрайонные электрические сети акционерного общества «Донэнерго» (по согласованию).
5. По проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие 

этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:
аварийно-спасательное формирование МБУ «Управление гражданской защиты города Батайска»;
25 пожарно-спасательная часть 5 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного 

управления МЧС России по Ростовской области (по согласованию);
89 пожарно-спасательная часть 5 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного 

управления МЧС России по Ростовской области (по согласованию);
пожарный поезд «Ростовского отряда военизированной охраны» филиала ФГП ВО ЖДТ России на Северо-Кавказкой железной дороги (по согласованию).
6. По первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных си-

туациях природного и техногенного характера:
Управление жилищно-коммунального хозяйства города Батайска;
общество с ограниченной ответственностью «ЭКОГРАД-Н» (по согласованию);
Батайские межрайонные электрические сети акционерного общества «Донэнерго» (по согласованию);



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 14 апреля 2023 года № 24

2

филиал Публичного акционерного общества «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в г. Батайске (по согласованию);
государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Центральная городская больница» в городе Батайске;
Батайский район тепловых сетей ООО «Донэнерго Тепловые сети»;
обособленное подразделение акционерного общества «Ростовводоканал»;
Управление Роспотребнадзора по Ростовской области (по согласованию);
Батайский филиал Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Ростовская областная служба по борьбе с болезнями животных с противоэпи-

зоотическим отрядом» (по согласованию).
7. По борьбе с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов:
аварийно-спасательное формирование МБУ «Управление гражданской защиты города Батайска»;
25 пожарно-спасательная часть 5 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного 

управления МЧС России по Ростовской области (по согласованию);
89 пожарно-спасательная часть 5 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного 

управления МЧС России по Ростовской области (по согласованию);
пожарный поезд «Ростовского отряда военизированной охраны» филиала ФГП ВО ЖДТ России на Северо-Кавказкой железной дороги (по согласованию).
8. По восстановлению и поддержанию порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера и террористических акций:
отдел Министерства внутренних дел России по городу Батайск (по согласованию);
городское казачье общество «Батайское» Окружного казачьего общества Ростовский округ Войскового казачьего общества Всевеликое войско Донское.
9. По срочному захоронению трупов в военное время:
муниципальное предприятие «Ритуальные услуги» г. Батайска;
Батайское отделение Государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Бюро судебно-медицинской экспертизы» (по согласованию).
10. Обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны:
муниципальное бюджетное учреждение «Управление гражданской защиты города Батайска».

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                     В.С. Мирошникова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12.04.2023 № 913
г. Батайск

 О создании организационного комитета по подготовке и празднованию
78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне1941-1945 годов

В целях организации подготовки к празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в связи с кадровыми изменениями в 
Администрации города Батайска, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», Администрация города Батайска постановляет:

1. Создать организационный комитет по подготовке и празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Утвердить:
2.1. Положение об организационном комитете по подготовке  и празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно 

приложению № 1.
2.2. Состав организационного комитета по подготовке и празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно 

приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по внутренней политике Ермилову Т.Г. 

и заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В. 

И.о. главы Администрации
города Батайска               Т.Г. Ермилова

Постановление вносит
организационный отдел 
Администрации города Батайска

Приложение № 1
к постановлению
Администрации
города Батайска

от 12.04.2023 № 913

ПОЛОЖЕНИЕ
об организационном комитете по подготовке и празднованию 

78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
1. Организационный комитет по подготовке и празднованию  78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – оргкомитет) 

является коллегиальным совещательным органом, образованным в целях подготовки и проведения в городе Батайске праздничных мероприятий, посвященных 
78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, а также обеспечения координации деятельности отраслевых (функциональных) органов 
Администрации города Батайска, общественных организаций (объединений), участвующих в реализации праздничных мероприятий.

2. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными зако-
нами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными за-
конами Ростовской области, указами и распоряжениями Губернатора Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области, 
постановлениями и распоряжениями Администрации города Батайска, а также настоящим Положением.

3. Задачами оргкомитета являются:
3.1. Разработка проекта плана мероприятий по подготовке  и празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, его направ-

ление на рассмотрение главе Администрации города Батайска.
3.2. Обеспечение реализации мероприятий по подготовке и проведению празднования 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

в городе Батайске.
3.3. Организация координации деятельности отраслевых (функциональных) органов Администрации города Батайска, общественных организаций (объединений), 

участвующих в реализации праздничных мероприятий, по вопросам подготовки и проведения празднования 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов в городе Батайске.



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 14 апреля 2023 года № 24

3

3.4. Обеспечение контроля за выполнением плана мероприятий по подготовке и празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов, утверждаемого главой Администрации города Батайска.

4. Оргкомитет для реализации возложенных на него задач имеет право:
4.1. Запрашивать у отраслевых (функциональных) органов Администрации города Батайска, общественных организаций (объединений) информационные 

материалы по вопросам, отнесенным к компетенции оргкомитета.
4.2. Заслушивать представителей отраслевых (функциональных) органов Администрации города Батайска, общественных организаций (объединений) по вопросам, 

отнесенным к компетенции оргкомитета.
4.3. Образовывать временные рабочие группы для решения вопросов, относящихся к компетенции оргкомитета.
5. Председателем оргкомитета является глава Администрации города Батайска. В состав оргкомитета входят: председатель, заместители председателя, секретарь 

и иные члены оргкомитета.
Состав оргкомитета утверждается постановлением Администрации города Батайска. Состав рабочих групп утверждается решением оргкомитета.
6. Заседания оргкомитета ведет председатель оргкомитета или по его поручению – один из заместителей председателя оргкомитета.
Заседания оргкомитета проводятся по мере необходимости. Заседание оргкомитета считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего 

числа его членов.
7. Решения оргкомитета принимаются большинством голосов, присутствующих на заседании членов оргкомитета. В случае равенства голосов голос 

председательствующего на заседании оргкомитета является решающим.
Решения оргкомитета оформляется протоколом, который подписывают председательствующий на заседании оргкомитета и секретарь оргкомитета. Копии 

протоколов заседаний оргкомитета рассылаются его членам.
8. Оргкомитет информирует заинтересованные отраслевые (функциональные) органы Администрации города Батайска, общественные организации (объединения) 

о принятых решениях.
9. Организационно-техническое обеспечение деятельности оргкомитета осуществляет организационный отдел Администрации города Батайска.

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                    В.С. Мирошникова

Приложение № 2
к постановлению
Администрации
города Батайска

от 12.04.2023 № 913

СОСТАВ 
организационного комитета по подготовке и празднованию 

78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Волошин
Роман Петрович

- глава Администрации города Батайска, председатель организационного комитета

Ермилова
Татьяна Геннадьевна

-  заместитель главы Администрации города Батайска по внутренней политике, заместитель председате-
ля организационного комитета

Кузьменко
Наталья Васильевна

- заместитель главы Администрации города Батайска по социальным вопросам, заместитель председателя 
организационного комитета

Алтухова
Ольга Федоровна

- начальник организационного отдела Администрации города Батайска, секретарь организационного 
комитета

Члены организационного комитета:

Арсеньев
Сергей Николаевич

- начальник муниципального бюджетного учреждения «Управление гражданской защиты города 
Батайска»

Богатищева
Наталья Сергеевна

- заместитель главы Администрации города Батайска по экономике

Гетьманская
Антонина Викторовна

- начальник Управления культуры города Батайска

Горелкин 
Владимир Викторович

- заместитель главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству

Грибова
Мария Игоревна

- начальник отдела по делам молодежи Администрации города Батайска

Елисеев
Юрий Кириллович

- председатель Общественного совета при Администрации города Батайска (по согласованию)

Ерохина 
Лидия Ивановна

- управляющий делами Администрации города Батайска

Козырев
Сергей Николаевич

- начальник Управления образования города Батайска

Крикоров
Георгий Александрович

- начальник отдела по физической культуре и спорту Администрации города Батайска

Мазовка
Ирина Викторовна

- депутат Батайской городской Думы, председатель постоянной комиссии по молодежной политике, 
образованию, культуре, здравоохранению, вопросам социальной защиты, физической культуре и 
спорту  (по согласованию)



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 14 апреля 2023 года № 24

4

Никитин
Валерий Александрович

- начальник отдела по взаимодействию с правоохранительными органами, казачеством и профилактики 
коррупционных правонарушений

Рысев
Иван Владимирович

- атаман ГКО «Батайское» (по согласованию)

Рябко
Роман Николаевич

- директор центра социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Батайска

Свистунов
Олег Викторович

- заместитель главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам – начальник Финансового 
управления города Батайска

Симоненко
Валерий Алексеевич

- председатель Совета Батайской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов 
(по согласованию)

Толкачев
Никита Сергеевич

- пресс-секретарь Администрации города Батайска

Фарафонов
Александр Викторович

- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по городу Батайску 
(по согласованию)

Чайковский
Сергей Сергеевич

- начальник отдела военного комиссариата Ростовской области по городу Батайску 
(по согласованию)

Шевченко 
Александр Анатольевич

- заместитель главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                В.С. Мирошникова

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13.04.2023 № 967
г. Батайск

Об окончании отопительного периода 
2022-2023 гг. в городе Батайске

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в много-
квартирных домах и жилых домов», Администрация города Батайска постановляет:

1. Завершить отопительный период 2022-2023 гг. в городе Батайске с «17» апреля 2023 года.
2. Теплоснабжающим, теплосетевым организациям, обеспечивающим теплоснабжение города Батайска и организациям, осуществляющим деятельность по управ-

лению многоквартирными домами, независимо от форм собственности, начать с 17 апреля 2023 года перевод системы теплоснабжения города Батайска на летний 
режим работы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Батайска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству 

Шевченко А.А. 

И.о. главы Администрации
города Батайска                                        Т.Г. Ермилова 

Постановление вносит
Управление жилищно-коммунального 
хозяйства города Батайска

«В целях проведения проверки возможного наличия собственника, выявленного объекта недвижимого/движимого имущества, имеющего признаки бесхозяйного 
в соответствии с Постановлением Администрации города Батайска от 11.03.2021 № 399, прошу лиц, считающих себя собственниками объекта или имеющих на него 
права, в течение 30 календарных дней с момента публикации обратиться в Управление жилищно-коммунального хозяйства города Батайска по адресу: город Батайск, 
улица Октябрьская, д. 120а, с подтверждающими документами.

Объект недвижимого/движимого имущества:
 - «Детская площадка», расположенная по адресу: Ростовская область, город Батайск, улица Куйбышева, д. 184а,
В случае неявки в вышеуказанный срок объекты будут переданы в муниципальную собственность города Батайска».

Газета «Батайск официальный» зарегистрирована 
управлением по Южному Федеральному округу 
Федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия.

Главный редактор
Толкачев Н.С.

Свидетельство ПИ № ФС 10-5935 от 27 мая 2005 г.
Учредитель - Администрация г. Батайска.
Адрес редакции и издателя: 346880, г. Батайск,
пл. Ленина, 3. Тираж 500 экз. Объем 4 полосы.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано: ООО «Смарт Медиа», 344002,
г. Ростов-на-Дону, ул. Донская, д. 12, офис 5-6.
Дата выхода в свет: 14.04.2023 г.

0+


